Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Тутаевском муниципальном районе
06.12.2018  14.00                                                                                                         № 4
г. Тутаев
	Председатель комиссии:
	Новикова М.К. – Первый заместитель Главы Администрации Тутаевского муниципального      района

	Заместитель председателя комиссии:
	Мирутенко Т.Н. – начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Тутаевского муниципального района

	Секретарь:
	Камаева Е.Ю. главный специалист юридического отдела АПУ Администрации ТМР

	Члены комиссии:
	Берсенев Ю.В. Лисаева Т.В., Карташов  В.С., Карбаинов В.П., Иванова О.Н.,                                                    Онучин В.В., Ковина Е.В., Горбалюк В.Н., Гриневич Т.В.

	Присутствовали:
	Онучин В.В., Мирутенко Т.Н., Берсенев Ю.В., Карташов В.С., Крылова Е.В., Иванова О.Н., Ясашинова Л.Н., Гриневич Т.В., Ковина Е.В., Базанов М.А.

	Приглашены:
	Шахворостов И.А.

Повестка дня:
1. О принимаемых мерах по предупреждению, пресечению и выявлению правонарушений в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий.

Докладчики:
- заместитель директора департамента культуры, туризма и молодежной политики АТМР Ясашинова Людмила Николаевна,
- заместитель директора департамента образования АТМР Крылова Елена Владимировна.
2. О проведении профилактических мероприятий по добровольной сдаче гражданами незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых материалов и мерах по повышению их эффективности.

Докладчик:  начальник  ОГИБДД МО МВД «Тутаевский» майор полиции Базанов Михаил Анатольевич.
3. О реализации  мероприятий муниципальных целевых программ правоохранительной направленности, принятых в Тутаевском муниципальном районе, направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности граждан.

Докладчик: начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав АТМР Мирутенко Татьяна Николаевна.
1.Слушали:  заместителя директора департамента культуры, туризма и молодежной политики АТМР Ясашинову Л.Н., заместителя директора департамента образования АТМР Крылову Е.В. о принимаемых мерах по предупреждению, пресечению и выявлению правонарушений в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий (информация прилагается).
Решили:
1.1 Информацию заместителя директора департамента культуры, туризма и молодежной политики АТМР Ясашиновой Л.Н.,  заместителя директора департамента образования АТМР Крыловой Е.В. о принимаемых мерах по предупреждению, пресечению и выявлению правонарушений в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий, принять к сведению.

1.2. Департаменту культуры, туризма и молодежной политики АТМР:
1.2.1. Совместно с руководителями объектов проведения праздничных мероприятий привлечь максимальное число народных дружинников, для обеспечения охраны общественного порядка.

Срок – до 09.01.2019 г.
1.2.2. Утвердить Постановлением Администрации Тутаевского муниципального района план проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий, направить его главам сельских поселений Тутаевского муниципального района,  в МО МВД России «Тутаевский», ГУ МЧС России по Ярославской области.
Срок: до 17.12.2018 г.

1.2.3. Организовать график дежурства и назначить ответственных лиц во всех подведомственных учреждениях культуры на время проведения праздничных мероприятий.

Срок: до 17.12.2018 г.

1.2.4. С работниками всех подведомственных учреждений, организующими проведение праздничных мероприятий провести инструктажи по технике безопасности, провести проверку работы систем охранной сигнализации (при наличии).
Срок: до 17.12.2018 г.

1.2.5. Заблаговременно направить в МО МВД России «Тутаевский» информацию по перекрытию дорожного движения на время проведения праздничных мероприятий.

Срок: до 18.12.2018 г.
1.3.
Департаменту образования Администрации ТМР:

1.3.1. Усилить контрольно-пропускной режим на объектах (территориях) образовательных учреждений, исключающий несанкционированное проникновение посторонних лиц и совершение актов незаконного вмешательства.
Срок: до 09.01.2019 г.
1.3.2. Уточнить контактную информацию, алгоритм информирования и порядок взаимодействия с органами исполнительной власти и дежурными службами Администрации Тутаевского муниципального района при обнаружении подозрительных лиц и в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
Срок: до 25.12.2018 г.
1.3.3. Обеспечить бесперебойную работу на объектах (территориях) образовательных учреждений систем видеонаблюдения, систем контроля доступа, пожарно-охранной сигнализации, оповещения, пожаротушения, резервных источников питания, позволяющих оперативно реагировать на нештатные ситуации, в случае обнаружения неисправностей оперативно принять меры по их устранению.
Срок: до 09.01.2019 г.
1.3.4. Организовать дополнительную разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными представителями) об административной и уголовной ответственности за совершение правонарушений.
Срок: до 21.12.2018 г.
1.4. Администрации Тутаевского МР:

1.4.1.
Организовать дежурство должностных лиц Администрации ТМР на уровне заместителей Главы Администрации ТМР и руководителей структурных подразделений,  утвердить  график дежурства.

Срок – до 25 декабря 2018 г.

1.4.2.
Провести проверки готовности к работе систем связи и оповещения населения.

Срок – до 25 декабря 2018 г.

1.4.3.
Обеспечить своевременное информирование населения о прогнозируемых (возникших) чрезвычайных ситуациях (происшествиях, в т. ч. пожарах).

Срок – при возникновении ЧС.
1.5. Информацию о принятых мерах и проведенных мероприятиях направить в административно-правовое управление Администрации ТМР.

Срок до 27.12.2018 г.
2.Слушали: начальника  ОГИБДД МО МВД «Тутаевский» майор полиции Базанова Михаила Анатольевича – о проведении профилактических мероприятий по добровольной сдаче гражданами незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых материалов и мерах по повышению их эффективности (информация прилагается).
Решили:
2.1. Информацию начальника  ОГИБДД МО МВД «Тутаевский» майора полиции Базанова М.А. проведении профилактических мероприятий по добровольной сдаче гражданами незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых материалов и мерах по повышению их эффективности, принять к сведению.
2.2. Рекомендовать МО МВД России «Тутаевский» и Управлению Росгвардии по ЯО (ОЛРР (по г. Рыбинску, Рыбинскому и Тутаевскому районам) Управления Росгвардии по Ярославской области):

2.2.1. Обеспечить взаимодействие с органами местного самоуправления Тутаевского муниципального района, добровольными народными дружинами муниципальных образований при проведении правового информирования граждан о порядке добровольной сдачи оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ.
Срок: на постоянной основе.

2.2.2. Продолжить работу по разъяснению гражданам  в ходе личных приемов  информации об условиях сохранности оружия, организовать проведение мероприятий по  освещению информации  в печатных изданиях и других средствах массовой информации по добровольной сдаче гражданами незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых материалов.
Срок: на постоянной основе.
2.3. Администрации Тутаевского муниципального района в целях повышения профилактических мероприятий организовать размещение и выпуск в средствах массовой информации материалов по добровольной сдаче населением незаконно хранящегося оружия.
Срок: до 25.12.2018 г.
3.Слушали: начальника отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав АТМР Мирутенко Т.Н. о реализации  мероприятий муниципальных целевых программ правоохранительной направленности, принятых в Тутаевском муниципальном районе, направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности граждан (информация прилагается).
Решили:
3.1. Информацию начальника отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав АТМР Мирутенко Т.Н. о реализации  мероприятий муниципальных целевых программ правоохранительной направленности, принятых в Тутаевском муниципальном районе, направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности граждан, принять к сведению.
3.2. Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ТМР проработать вопрос внесения дополнений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на 2017-2019 годы» с целью выделения в 2019 году ассигнований для проведения совместных рейдов МО МВД России «Тутаевский» и МЦ «Галактика» по выявлению фактов продажи несовершеннолетним алкогольной, табачной и пиротехнической продукции в сумме до 5000 рублей.
Срок: до 01.02.2019 г.
3.3. Департаменту образования Администрации ТМР проработать вопрос возможности открытия велосипедной площадки на базе МОУ СШ № 6.
Срок: до 01.02.2019 г.
Председатель межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений

Тутаевского муниципального района                                                  М.К. Новикова
Секретарь
                        Е.Ю. Камаева